
Classif. documental 001.01.01.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Institui o Grupo de Trabalho para estudo e implantação da Telessaúde no hospital

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília - 
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir este Grupo de Trabalho com a finalidade de discutir, avaliar e 
propor critérios e ações para implantação de Telessaúde no HCFAMEMA, visando 
fortalecer a Atenção Primária à Saúde, a integração com a assistência de Média e Alta 
Complexidade e a organização de redes assistenciais regionalizadas e hierarquizadas.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do 
primeiro, para comporem o grupo em referência:

I. Thiago Luccas Correa dos Santos Gomes - Coordenador
II. José Luis de Almeida
III. Mauricio Braz Zanolli 

Artigo 3º - O Sr. Claúdio Rogerio Domingos Vianna prestará apoio administrativo a 
este Grupo de Trabalho.

Artigo 4º - O produto final deste Grupo de Trabalho deverá ser apresentado no prazo 
de 90 (trinta) dias, a partir da data da publicação desta portaria.

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marília, 21 de março de 2023.

Paloma Aparecida Libanio Nunes 

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

23
00

17
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 21/03/2023 às 13:30:39.
Documento Nº: 68159955-7018 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=68159955-7018

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

23
00

17
7A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 21/03/2023 às 13:30:39.
Documento Nº: 68159955-7018 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=68159955-7018


	HCFAMEMA-POR-2023/00177-A

